
14356 Martes 26 diciembre 2006 BOE núm. 308

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

de producción de agua potable en contenedores 40T/D.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE»  número 233, de 29 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Servicios y Proyectos Avanzados, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.000,00 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–El Coronel Jefe de 
la Sección Económico Administrativa 015, Eduardo La-
fuente Moreno. 

 72.223/06. Anuncio de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente de «Ad-
quisición de equipos de producción de agua pota-
ble 4T/D».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agrupación del Cuartel General del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Aire Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 86 6 0193 00 
(2006M193).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

de producción de agua potable 4T/D.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 233, de 29 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 138.300,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Servicios y Proyectos Avanzados, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.768,00 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–El Coronel Jefe de 
la SEA 015, Eduardo Lafuente Moreno. 

 72.924/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa por la que se 
anuncia adjudicación número de expediente 
1021350673 para el «Mantenimiento de las insta-
laciones de climatización, agua, combustibles del 
C.G. del EMAD».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021350673.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento de las 

instalaciones de climatización, agua, combustibles del 
C.G. del EMAD, desde el 1 de julio de 2005 hasta el 30 
de junio de 2006».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 104, de 2 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 euros (anuali-
dad 2005: 55.000,00 euros, anualidad 2006: 55.000,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2005.
b) Contratista: «Multiservicios Tecnológicos, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.136,30 euros.

Madrid, 15 de diciembre de 2006.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 72.157/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se hace pública la adjudi-
cación de la «Adquisición de una licencia Vordel-
Secure».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 01006740121N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una licen-

cia Vordel-Secure.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182 c) LCAP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.477,60 € IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/11/2006.
b) Contratista: Software Ag España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.477,60 € IVA incluido.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–La Presidenta. P.D. 
(R. 08/04/2005), el Secretario de la Mesa de Contrata-
ción, Alberto Aguado Canosa. 

 72.159/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia la adjudicación 
de «Obras de adecuación del edificio sede de la 
Delegación provincial del INE de Valencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística 
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 01006730214N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación del 

edificio de la calle Camino Nuevo de Picaña, en Valen-
cia, para sede de la Delegación provincial del INE de 
Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 206, de 29 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 3.953.396,58 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Gestión y Construcción de Obras 

Públicas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.520.811,65 €, IVA 

incluido.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–La Presidenta, P. D. 
(R. 08/04/2005), el Secretario de la Mesa de Contrata-
ción, Alberto Aguado Canosa. 

 72.915/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para un con-
trato de asistencia técnica para el nuevo edificio 
de la Delegación Especial de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Recursos Humanos y Administración Econó-
mica.

c) Número de expediente: C-06/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
«Redacción del proyecto de ejecución de la cimentación 
y estructura del nuevo edificio de la Delegación Especial 
de la Agencia Tributaria de Castilla y León, en la avenida 
de Salamanca, s/n. Valladolid».

c) Lugar de ejecución: Avenida de Salamanca, s/n. 
Valladolid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 3 meses, en dos fases, según lo establecido en el 
pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 68.024,81 euros.

5. Garantía provisional. 1.360,50 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: En Valladolid, plaza de Madrid, s/n, o 
en Madrid, calle Lérida, 32-34 (control de entrada).

c) Localidad y código postal: 47071 Valladolid, y 
28020 Madrid.

d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de enero de 2007.



BOE núm. 308 Martes 26 diciembre 2006 14357

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
treinta horas del día 18 de enero de 2007.

b) Documentación a presentar: Según el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Según pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de enero de 2007.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.agencia 
tributaria.es.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–El Director Adjunto 
de Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 72.916/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del suministro del software de 
control de la seguridad en la transmisión de fi-
cheros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 06840257400 H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro del software 

de control de la seguridad en la transmisión de ficheros 
en la plataforma z/OS, Secure/FTP.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 186.760 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Seguridad y Gestión de Sistemas, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.760 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2006.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 72.917/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del mantenimiento y reparación 
de fotocopiadoras en distintos centros de la Agen-
cia Tributaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C85/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y repara-

ción de las fotocopiadoras marca Canon, Danka, Gestet-
ner, Konica-Minolta, Oce, Xerox y Ricoh, instaladas en 
las diferentes dependencias de distintos centros de la 
Agencia Tributaria.

c) Lote: Siete.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 224, de fecha 19 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Lote 1: 162.400 euros; lote 2: 
23.200 euros; lote 3: 66.352 euros; lote 4: 1.125.200 
euros; lote 5: 22.620 euros; lote 6: 125.860 euros, y lote 7: 
174.580 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes (2, 4, 6, 7): 14 de diciembre de 2006, 
y lote 3: 15 de diciembre de 2006.

b) Contratista: Lote 1: Desierto; lote 2: Danka Offi-
ce Imaging, Sociedad Anónima; lote 3: NRG Group 
Spain, Sociedad Anónima; lote 4: Konica Minolta Busi-
ness Solutions Spain, Sociedad Anónima; lote 5: Oce 
España, Sociedad Anónima; lote 6: Xerox España, Socie-
dad Anónima Unipersonal, y lote 7: Ricoh España, So-
ciedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 2: 23.200 euros; 

lote 3: 66.352 euros; lote 4: 1.125.200 euros; lote 5: 
22.620 euros; lote 6: 125.860 euros y lote 7: 174.580 
euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2006.–El Director Adjunto 
de Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 72.137/06. Resolución de la Dirección General del 

Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asistencia 
para la «Nivelación de alta precisión de la Red 
Nacional de Nivelación de Alta Precisión (RED-
NAP), subzona n.º 34».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Nivelación de alta preci-
sión de la Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión 
(REDNAP), subzona n.º 34».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 30 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 320.600,00 €.

5. Garantía provisional. 6.412,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación 1.ª planta, de lunes a viernes de 9 a 14 
horas.

b) Domicilio: C/General Ibañez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28003.
d) Teléfono: 91-597-94-74.
e) Telefax: 91-597-97-52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 5 de febrero 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La detallada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto Geográfi-
co Nacional de 9 a 14 horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibañez de Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Salón de 
Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibañez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 14 de febrero de 2007.
e) Hora: 10 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de diciem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es.

Madrid, 15 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 72.224/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción. Autovía A-56. 
Ourense-Lugo. Tramo: Enlace de Barrela Norte-
Enlace de Chantada Norte. Provincia de Lugo. 
30.235/06-3 12-LU-4390 PR-552/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.235/06-3 12-LU-4390 

PR-552/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. Autovía A-56. Ourense-Lugo. Tramo: 
Enlace de Barrela Norte-Enlace de Chantada Norte. Pro-
vincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 160, de fecha 6 
de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


